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Proponowano już ustrój ramy elektroli-
zatorów dostosować do doświadczeń uczy¬
nionych nad ramami cedzideł tłoczniowych,
chociaż te ostatnie wyjmowane są codzien¬
nie, podczas gdy ramy elektrolizatora wyj¬
muje się tylko raz lub dwa razy na rok;
staje temu jednak na przeszkodzie ko¬
nieczność stosowania sworznia środkowe¬
go, który ^musi zapewnić dokładny rozdział
sił na wszystkie strony, W tym celu po¬
trzebne są mocna prowadnica sworznia
i ciężkie płyty krańcowe, służące do stła-
czania. Inny ustrój sworznia był dotychczas
niemożliwy, gdyż ustrój ten budowano z
200 grubych szczelin gumowych, które na¬
leżało zacisnąć odpowiednio, co wymagało
urządzenia długiego gwintu na sworzniu.

Skoro jednak szczeliwo gumowe zastąpić
innem mniej ściśliwem, natenczas można
stosować sworznie krótsze o mniejszej
średnicy. Również i dotychczasowe ciężkite,
służące do tłoczenia płyty końcowe można
zastąpić zwykłemi ramami z żelaza kształ¬
towanego.

Korzyści jakie osiąga się zapomocą u-
stroju nowego, polegają na tern, że stosu¬
jąc pewną ilość mniejszych sworzni, można:
pomijając już koszty minćejsze, miarkować
ciśnienie dokłacŁniej ;miż dotychczas. Nar
przykład w wypadku ujawnienia przecie¬
ku, można go usunąć dosiągając sworzeń
odnośny, czego nie można było uczynić
ząpomocą sworznia środkowego.

Stosownie do wynalazku niniejszego



wszystka* ttfrtiócy poszczególne zaciska się,
np. "zapomną czterech sworzni rozmie-
szĄonychfw narożnikach,

Wynaiajzek znamionuje się tern, że ra¬
my i krańcowe płyty tkcamowe wyrabia
się przeważnie z żelaza: kształtowanego,
pnzyczem zad^katntie posizcjzeigólnych ram
uskutecznia się zapomocą kilku sworzni u-
mieszczonych na jednej lub obu stronach
czołowych.

W celu zaoszczędzeni* miejsca kilku
zespołów komorowych ustawia się jeden
na drugim.

Na załączonym przy niniejszem rysun¬
ku przedstawiono przykład wykonania
elektrolizatora: fig. 1 przedstawia widok
zprzodu i fig. 2 —. widok zboku.

W stojaku a, zibudowainym z kształ-
tówek, np. z żelaza korytkowego spoczywa
baterja b9 która z jednej strony opiera się
o stojak, z drugiej zaś strony o płytę krań¬
cową c. Przez tę płytę i ramę baterji prze¬
chodzą sworznie d, umieszczone w na¬
rożnikach, przyczem ich końce gwintowane
zaopatrzone są w nakrętki

Ramy baterji zaciska się zapomocą do¬
kręcania nakrętek,

W ustroju przytoczonym znajdują się

cztery sworznie d; ilość ich jednak można,
zmieniać dowolnie.

Ponieważ kwestja miejsca,-zajmowane¬
go przez* elektrolizatory, odgrywa znaczną
rolę, więc w ustroju opisanym nad baterję
a, o stojaku odpowiednio przedłużonym,
można ustawić baterję b\

Zastrzeżenia patentowe.

lu EJetetrolizator, znajmieimy tern, że
ramy i płyty krańcowe wykonane są głów¬
nie lub wyłącznie z żelaza kształtowanego.

2. t ElektroBzator według zastrz. 1.
znamienny tern, że kilka zespołów komoro¬
wych umieszcza się jeden na drugim.

3. Elektrolizator według zastrz. 1 i 2,
znamienny tern, że zaciskanie poszczegól¬
nych ram uskutecznia się zapomocą kilku
sworzni, umieszczonych na jednej lub obu
stronach czołowych bartery j.

4. Elektrolizator według zastrz. 1—3,
znamienny tern, że każdą z komór zaciska
się zapomocą kilku sworzni, np. czterech.

Arno Ew al d Z danski.

Zastępca: M. Skrzypkowski.
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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